АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2012 № 142

О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

   В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и
приведения Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией
рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской
области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  админи-
страцией рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Ново-
сибирской области муниципальную услугу №33: Рассмотрение обращений и жа-
лоб граждан по вопросам защиты прав потребителей.
        2. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  админист-
рацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новоси-
бирской области следующими услугами:

36. Заключение договора бесплатной

передачи в собственность граждан
занимаемого ими жилого помеще-
ния в муниципальном жилищном
фонде

Закон Российской Федерации от
04.07.1991 № 1541-1 «О приватиза-
ции жилищного фонда в Российской
Федерации»

37. Выдача сведений из реестра муни-
ципального имущества

Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления
в Российской Федерации»

 3. Опубликовать Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  адми-
нистрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Но-
восибирской области с изменениями и дополнениями в газете «Мошковская
Новь».

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский   Т.В. Личманюк

УТВЕРЖДЕН
с изменениями и дополнениями, внесенными

Постановлением администрации
рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района
Новосибирской области

 от 15.10.2012  №142

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области

№ п/п Наименование услуги Нормативные правовые акты, регулирующие наименование услуг
1. Предоставление жилых помещений по договорам социаль-

ного найма
 Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Предоставление служебных жилых помещений Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Оказание единовременной финансовой помощи гражданам
на восстановление индивидуальных жилых домов, постра-
давших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвы-
чайной ситуации

Жилищный кодекс Российской Федерации;

4. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337 –ОЗ «Об учете орга-
нами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по дого-
ворам социального найма»

5.

   Предоставление информации об очередности предоставле-
ния жилых помещений на условиях социального найма

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»
 Закон Новосибирской области от 04.11.2005 №337 –ОЗ «Об учете орга-
нами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по дого-

ворам социального найма»

6. Предоставление жилых помещений по договорам аренды без
проведения торгов (конкурсов, аукционов)

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

7. Предоставление жилых помещений по договору найма жи-
лого помещения муниципального жилищного фонда ком-
мерческого использования

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

8. Предоставление жилых помещений в муниципальных обще-
житиях

Жилищный кодекс Российской Федерации

9. Заключение договора социального найма с гражданами, прожи-
вающими в муниципальном жилищном фонде социального ис-
пользования на основании ордера

 Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

10. Изменение договора социального найма жилого помещения
муниципального жилищного фонда социального использо-
вания

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

11. Заключение договора социального найма с гражданами,
осуществившими  обмен муниципальными жилыми поме-
щениями

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

12. Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего
размера взамен занимаемого жилого помещения по договору
социального найма

Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
13. Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего

имущества в многоквартирном доме
Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006
№491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в много-
квартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ
по управлению, содержанию и  ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превы-
шающими установленную продолжительность»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 06.02.2006
№75 «О  порядке проведения органом местного самоуправления откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом»;

Постановление Государственного комитета Российской Федерации по
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003
№170 «об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жи-
лищного фонда»( от 15.10.2003 регистр. номер 5176);
Государственный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 51617-2000
«Жилищно-коммунальные услуги. Общие технические условия».

14. Предоставление информации о порядке предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг населению

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса»

15. Прием заявлений и выдача документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения

Жилищный кодекс Российской Федерации
Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005
№266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) пе-
репланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающе-
го принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепла-
нировке жилого помещения»

16. Принятие документов, а также выдача решений о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое по-
мещение

Жилищный кодекс Российской Федерации

17. Принятие документов, а также выдача решений о переводе
или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое по-
мещение

Жилищный кодекс Российской Федерации

18. Предоставление жилых помещений маневренного фонда му-
ниципального специализированного жилищного фонда по
договору найма жилого помещения маневренного фонда

Жилищный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности
19. Предоставление в аренду имущества муниципальной казны

без проведения торгов
Гражданский кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации

21. Подготовка и выдача разрешения на строительство индиви-
дуальных жилых домов

Градостроительный кодекс Российской Федерации
Земельный кодекс Российской Федерации
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 №
698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»;
22. Подготовка и выдача разрешения на ввод индивидуальных

жилых домов в эксплуатацию
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
постановление Правительства Российской Федерации от 24.11. 2005
№ 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию»

23. Выдача, продление срока действия, переоформления разре-
шений на право организации розничного рынка

Федеральный закон от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2007
№148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организа-
ции розничного ранка»;
Закон Новосибирской области от 06.04.2007 №102-ОЗ «О некоторых во-
просах организации розничных рынков на территории Новосибирской
области»;
Постановление администрации Новосибирской области от 09.04.2007
№34-па «Об утверждении требований к торговому месту на розничном
рынке в Новосибирской области, форм разрешения и уведомления на
право организации розничного рынка»;
Постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007
№73-па «Об утверждении Плана организации розничных рынков на тер-
ритории Новосибирской области»;

24. Подготовка и выдача разрешений на строительство объек-
тов капитального строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005
№698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на
ввод объекта в  эксплуатацию»;

25. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капи-
тального строительства  в эксплуатацию

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005
№698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на
ввод объекта в  эксплуатацию»;

26. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитально-
го строительства

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

27. Подготовка и утверждение градостроительного плана зе-
мельного участка в виде отдельного документа

Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2005
№840 «О форме градостроительного плана земельного участка»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 11.08.2006 №93 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения
формы градостроительного плана земельного участка»

28. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов
недвижимости

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи
29. Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным
дорогам местного значения

Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Приказ Министра транспорта Российской Федерации от 22.01.2004 №8
«О внесении изменений в Инструкцию по перевозке крупногабаритных
и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Рос-
сийской Федерации» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Рос-
сийской Федерации 23.01.2004, регистр. номер 5486);

5. Услуги в сфере связи с общественностью
30. Предоставление субсидий на поддержку общественных

инициатив общественным объединениям, некоммерческим
организациям. Национально-культурным автономиям и ор-
ганизациям. Территориальным общественным самоуправле-
ниям

Федеральный закон от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объеди-
нениях»;
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях»;
Федеральный закон от 17.06.1996 №74-ФЗ «О национально-культурной
автономии»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;

31. Предоставление субсидий в сфере поддержки обществен-
ных инициатив физическим лицам – выборным лицам, акти-
вистам территориальных общественных самоуправлений

Федеральный закон от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объеди-
нениях»;
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях»;

6. Прочие услуги
32. Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей Федеральный закон от 11.11.2003 №138 –ФЗ «

33. Исключен

34. Выдача разрешений на проведение земляных работ Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федераль-
ный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения
граждан Российской Федерации»

35. Рассмотрение обращений граждан Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращения граждан Российской Федерации»

36. Заключение договора бесплатной передачи в собственность
граждан занимаемого ими жилого помещения в муници-
пальном жилищном фонде

Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации»

37. Выдача сведений из реестра муниципального имущества Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»